
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 19Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

Contratado: QUALITY ATACADO EIRELI EPP, com sede na Avenida Afonso 
Pena, nº 262, sala 813, Bairro Centro – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.130-
923, Fone: (31) 4141-5595 / (31) 98848-7947, e-mail: qualityatacado@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 15.724.019/0001-58.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 616945
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021-HOL

Objeto: Aquisição de materiais utilizados para manutenção de equipamen-
tos de informática.
Valor total: R$ 38.691,60 (trinta e oito mil seiscentos e noventa e um reais 
e sessenta centavos).
Data Assinatura: 04/01/2021
Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022
Pregão nº062/2020 – Processo nº 2020/178159
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI, com sede na Rodovia BR 101, 0 – sala 118 – Distrito 
Industrial – Conde/PB, CEP: 58.322-000 Fone (81) 99185-5298, e-mail: 
licitacao@grupomoov.com, inscrita no CNPJ sob o nº 31.768.037/0001-98.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 616941
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021-HOL

Objeto: Aquisição de materiais utilizados para manutenção de equipamen-
tos de informática.
Valor total: R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais).
Data Assinatura: 04/01/2021
Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022
Pregão nº062/2020 – Processo nº 2020/178159
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: DKSA COMERCIAL LTDA, com sede na Rua Pensilvânia, nº 
1439, Cidade Monções – São Paulo/SP, CEP: 04564-004, Fone: (11) 5505-
0287 / (11) 5505-0286, e-mail: patricia.lima@dksa.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 28.360.435/0001-66.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 616944
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021-HOL

Objeto: Aquisição de materiais utilizados para manutenção de equipamen-
tos de informática.
Valor total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Data Assinatura: 04/01/2021
Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022
Pregão nº062/2020 – Processo nº 2020/178159
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: C. A. GUIDI EIRELI, com sede na Rua Ceará, nº 1326, Mer-
cadinho – Imperatriz/MA, CEP: 65.901-260, Fone: (99) 98412-4554 /(99) 
99116-5669, e-mail: contato@inforsegcloud.awsapps.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 21.200.059/0001-01.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 616937

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 010/2021 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram onferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE n° 
34.412 de 19/11/2020 e;
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade 
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei 
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2020/896811.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/01/2021, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário
-base, ao servidor JOSÉ SEBASTIÃO FONSECA Telefonista, matrícula n° 
5087546/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do(a) servidor(a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617348
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 753/2020 – GAPE/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
34.448 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. Referente a Licença Maternida-
de da servidora MAYRA TAPPEMBECK BENTES DOS REIS, Médico, Matrícula 
Nº 5933580/2.

ONDE SE LÊ: Técnico de Enfermagem;
LEIA-SE: MÉDICO
Belém – PA, 30 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 617314

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 767/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) HELENA SILVEI-
RA GEMAQUE, Agente de Saúde, Matrícula Nº 5174392/1, no período de 
18/01/2021 a 16/02/2021, referente ao exercício de 2019, no período 
aquisitivo de 08/09/2019 a 07/09/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de Dezembro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCM

Protocolo: 617289
PORTARIA Nº 002/2021– CAPE/GP/FSCMP

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de FEVEREIRO 2021.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA EXERCICIO INICIO TERMINO
ADEMAR SOARES MELO Farmacêutico 57190564/1 2018 16/02/2021 17/03/2021

ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA Técnico De Labo-
ratório 3311422/4 2019 01/02/2021 02/03/2021

ADRIANA KAROLINE DE MACEDO L. 
AGUIAR AYA Nutricionista 57175723/1 2018 18/02/2021 19/03/2021

ALDA LEDA DE ANDRADE RESENDE Enfermeiro - 
Generalista 5326184/2 2019 01/02/2021 02/03/2021

ALDENISE DO SOCORRO NASCIMEN-
TO TAVARES

Técnico De Enfer-
magem 57195837/2 2019 02/02/2021 03/03/2021

ALESSANDRA CONTENTE VAZ Médico Pediatra 57193114/1 2019 18/02/2021 19/03/2021
ALESSANDRA GONCALVES MARTINS Médico Pediatra 57201174/1 2018 18/02/2021 19/03/2021

ALFREDO SACRAMENTO NAIFF Ag. de Artes 
Praticas 5951432/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA 
SILVA

Técnico De Enfer-
magem 57188801/2 2020 01/02/2021 02/03/2021

ANA CARLA ARAUJO CAMPOS Médico Ginecolo-
gista e obstetr 54185696/3 2019 01/02/2021 02/03/2021

ANA CLAUDIA LIMA DE SOUZA Gerente 5671736/2 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA Ag. De Serv. 
Gerais 5172640/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANA LUCIA ROSA PEREIRA Enfermeiro - 
Generalista 5744547/2 2018 18/02/2021 19/03/2021

ANA PATRICIA FURTADO LEMOS 
CHAVES

Enfermeiro - 
Generalista 54181112/2 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANA PAULA CUNHA DA SILVA Técnico De Enfer-
magem 5917795/2 2019 02/02/2021 03/03/2021

ANA PAULA SIQUEIRA DA SILVA Médico Ginecolo-
gista e obstetr 5890995/4 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANDERSON DA SILVA TAVARES Assistente Admi-
nistrativo 57215793/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANDRE GUSTAVO MOURA GUI-
MARAES Fisioterapeuta 5762146/4 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANDREA CRISTIANE PINHEIRO 
PEREIRA

Farmacêutico 
Bioquímico 5945360/1 2019 01/02/2021 02/03/2021

ANDREA PATRICIA REGO MOTA Ag. de Artes 
Praticas 5951915/1 2019 01/02/2021 02/03/2021

ANDREIA TEIXEIRA MESQUITA Técnico De Enfer-
magem 57197907/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANDRENILZE VIVIA CORDOVIL 
CASTRO

Técnico De Enfer-
magem 57192649/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANGELA MARIA CORREA LIMA Técnico De Enfer-
magem 54191266/2 2019 18/02/2021 19/03/2021

ANGELA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO Técnico De Enfer-
magem 57193100/1 2019 17/02/2021 18/03/2021

ANNY MARTINS PINHO PALHA Fisioterapeuta 54190039/1 2019 18/02/2021 19/03/2021
ANTONIO FABIO PACHECO RO-

DRIGUES
Técnico De Enfer-

magem 57198125/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

ARLETE SOCORRO DE SOUZA Enfermeiro - 
Obstetrícia 5409616/2 2019 18/02/2021 19/03/2021

AURIANE CRISTINE GOMES SOUZA Ag. de Artes 
Praticas 5924577/3 2019 18/02/2021 19/03/2021

AZENAITE DE MIRANDA MONTEIRO Técnico De Enfer-
magem 57193719/1 2019 16/02/2021 17/03/2021

BENEDITA DA SILVA MAIA E SOUZA Técnico De Enfer-
magem 57206419/1 2018 18/02/2021 19/03/2021

BRENDA LARYSSA LIMA GONCALVES Enfermeiro - 
Nefrologista 5952058/1 2019 18/02/2021 19/03/2021

CAETANO ALUIZIO CASSIANO Médico - Radio-
logista 5175119/5 2019 01/02/2021 20/02/2021


